

تجمع نیروها و تجهیزات نظامی روسیه در مرز با اوکراین

در روزهای اخیر ویدئوهایی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است که نشان می‌دهد قطارها و کاروان‌های نظامی روسیه مقادیر زیادی سیست‌افزار نظامی از جمله تانک و موشک را در در نزدیکی مرزهای اوکراین جابجایی می‌کنند.

به نوشته «واشنگتن پست» تحرکات مجدد نیروهای روسیه در این منطقه در حالی صورت می‌گیرد که کرملین مواضع سخت‌تری را در قبال اوکراین اتخاذ کرده است. مقامات روسیه

دوشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۰
۲۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۳
اول نوامبر ۲۰۲۱
شماره ۲۲۸۷۷



دوران شکست‌های راهبردی آمریکا در غرب آسیا از چند سال پیش شروع شده است. با ترور سردار سلیمانی و لوبهدی المهندس معاون حشدالشعبی عراق، ایران در عملیات انتقام سخت، پایگاه آمریکایی عین الاسد در عراق را هدف قرار داد و روند شکست‌های راهبردی آمریکا نیز شدت بیشتری گرفت. خروج آمریکا از افغانستان و قرار نظامیان این کشور نیز این روند را تثبیت کرد. اما این تنها آغازی بر شکست‌های راهبردی آمریکا است و حمله به پایگاه التنف در سوریه نشان داد که دوران اقتدار ادعایی آمریکا در جهان عرب و غرب آسیا به پایان رسیده است. یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه یعنی «التنف» (جنوب شرقی سوریه) اخیرا هدف حملات پهنادی قرار گرفت. این حمله را بسیاری به عنوان ضربه‌ای استراتژیک بر ادعای آمریکا شکست‌ناپذیری آمریکا در منطقه دانند. چرا که آمریکا را این پایگاه بسیار محافظت کرده و منطقه پرواز ممنوعی در اطراف آن ایجاد کرده بود. از سوی دیگر این حمله در حالی رخ داد که آمریکا از آن اطلاع داشت اما قادر به مقابله با آن نشد.

این پایگاه آمریکایی با پنج پهناد هدف حمله قرار گرفت. المیادین تاکید کرده که در این حمله، هواپیکار نظامیان و پادگان‌های نظامی هدف قرار گرفته‌اند و حمله منجر به ویرانی گسترده و آتش‌سوزی شده است. در ادامه «ستاد فرماندهی مرکزی» ارتش آمریکا موسوم به «سنکتام» بمبادا پنجشنبه بیانیه‌ای درباره حمله اخیر به پایگاه «التنف» منتشر کرد. سنکتام در این بیانیه با بیان اینکه پایگاه التنف در سوریه مورد حمله عمدی و هماهنگ هواپیماهای بدون سرنشین قرار گرفته است، گفت در حال بررسی ابعاد و جزئیات این حمله است. در ادامه رسانه‌های آمریکایی اعلام کردند حجم ویرانی‌ها را خرابی‌ها را التنف بسیار گسترده بوده و آمریکا به بعد آن را مخفی می‌کند. پایگاه التنف برای آمریکا موقعیت ویژه‌ای دارد. روزنامه اورشلیم پست در این مورد اعلام کرده که پایگاه آمریکایی التنف ارتش استراتژیک بالایی دارد و آمریکا این پایگاه را برای آموزش شورشیان سوریه تأسیس کرده است. این روزنامه تأکید کرده که برای طرفداران حکومت سوریه پایگاه التنف آمریکا را در چشم سوریه است. منطقه التنف یکی از مهم‌ترین و راهبردی‌ترین مناطق در سوریه و نقطه‌ای حیاتی در اتصال ضلع‌های محصور مقاومت به یکدیگر است. گذرگاه التنف نقطه مرزی مشترک بین سه کشور سوریه، عراق و اردن و نخستین و مهم‌ترین گذرگاه مرزی سوریه با عراق به شمار می‌آید. آمریکا و متحدانش طی سال‌های اخیر همواره تلاش کردند کنترل این گذرگاه در اختیار ارتش سوریه و متحدانش قرار بگیرد. کنترل این گذرگاه تا شماع ۵۶ کیلومتری در اختیار نیروهای آمریکایی قرار دارد و واشنگتن حتی به نیروهای سوری اجازه نزدیک شدن به گذرگاه التنف را نمی‌دهد.

حمله به پایگاه التنف پنجاه‌های مهمی به دنبال داشته است. چرا که گروه‌های مقاومت بعد از تهدیدهای بسیار توانسته‌اند یکی از پایگاه‌های مهم آمریکا در غرب آسیا را هدف قرار دهند. اخیرا جنگنده‌های صهیونیستی به شهر تدمر حمله کردند. برخی کارشناسان معتقدند که حمله به مواضع ترورستی‌های آمریکایی و گروه‌های تکفیری در مرز عراق و سوریه در واقع پاسخ به حمله اخیر جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به یکی از مواضع نیروهای التنف – که در اشغال آمریکایی‌هاست- تصمیم گرفته‌ایم پاسخ این تجاوز را داده و انتقام خون شهدا را بگیریم. در واقع این حمله هشداری جدی به ترورست‌های آمریکایی بود که اگر نخواهند برای صهیونیست‌ها فضای امنی حمله به مواضع نیروهای مقاومت در مرکز و شرق سوریه فراهم کنند خود آنها نیز هدف قرار خواهند گرفت. از سبوی دیگر آمریکا اطراف پایگاه التنف را به نوعی منطقه پرواز ممنوع تبدیل کرده بود که هیچ کس توان نزدیک شدن به این پایگاه را نداشته باشد اما این حمله این حصار نامرئی از بین رفت و اکنون مرکز توطئه آمریکا در سوریه نیز در برابر محور مقاومت بی‌دفاع شده است. شاید از همین روست که برخی از کارشناسان را از این نیز فراتر گذاشته‌اند و این حمله را با حمله ایران به پایگاه آمریکایی عین‌الاسد مقایسه کرده‌اند. زمانی‌که ایران پایگاه عین الاسد آمریکا را هدف قرار داد بسیاری از کارشناسان از شروع نظم جدید در غرب آسیا سخن گفتند. چرا که برای نخستین بار در چند دهه گذشته به یکی از پایگاه‌های آمریکا در خارج از سرزمین‌های خود حمله به حمله به التنف تأثیر بسیار دارد چرا که آمریکایی‌ها تا شماع ۲۵ کیلومتری از این پایگاه محافظت کرده و اجازه نزدیک شدن هیچ نیروی متخاصمی را به این پایگاه نمی‌دادند. عبور ۵ پهپاد از سامانه‌های دفاعی آمریکا و وارد کردن خسارت به این پایگاه شکستی دیگر در غرب آسیا بود. آمریکا بوده که تبعات آن در آینده مشخص خواهد شد.

تجمع بزرگ در حلب سوریه علیه اشغالگری ترکیه



پژ ت‌کیه اخیرا حملات خود را به شمال سوریه افزایش داده است. پس از پیروزی‌های ائتش سوریه در جنوب کشور و احتمال شروع عملیات در شمال، ت‌کیه احساسی کرده که ترورست‌های مورد حمایتش در خطر قرار دارند. به همین دلیل این کشور به دنبال نجات ترورست‌ها در ادلب و دیگر مناطق شمالی است. از سبوی دیگر ت‌کیه با حمله به مناطق کردنشین سوریه سعی دارد تا این مناطق را نیز تصرف کند. این مسئله با خشم مردم سوریه مواجه شده و علیه اشغالگری‌های ت‌کیه تجمع اعتراضی بر گ‌رگز کردند. شمار زیادی از مردم سوریه در منطقه «هیر جمال» در «ریف» حلب علیه اشغالگری‌های ت‌کیه تجمعی برپا کردند. مردم سوریه در این تجمع وحشی گ‌ری‌های ت‌کیه در برابر شهروندان سوری را محکوم کرده و به ت‌کیه در این مورد هشدار دادند. ارتش ت‌کیه از سال ۲۰۱۶ در ۲ عملیات سیر ف‌رل (۳ شهریور ۹۵ تا ۹ فروردین ۹۶) و عملیات ششاه زیتون (۲۰۱۰ م‌ه ۹۶ تا ۴ فروردین ۹۶)، چپ‌ل‌ر هزار کیلومتر از خاک سوریه از جمله عفرین و شهرهای الب‌لب، اعزاز و ج‌بل‌ر را تصرف کرده است.

از سبوی دیگر، انکار از ۲۵ مهرماه ۹۸ این عقب راندن ششبه نظامیان کرد موسوم به «نیروهای م‌م‌ک‌ر‌ا‌ت‌یک سوری» از مناطق مرزی ا‌ل‌رقه و الحسکه، عملیات نظامی موسوم به «چشمه صلح» را در شمال سوریه آغاز کرد که این عملیات یک هفته‌ای، پس از توافق ائتش بین میان انکار و واشنگتن متوقف شد و ت‌کیه به ششبه نظامیان کرد پنج ر‌ت‌ر مهلت داد که تا ع‌م‌ق ۳۲ کیلومتری از مرز ت‌کیه عقب‌نشینی کنند.

از جمله «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در ماه‌های اخیر به روابط اوکراین با غرب حمله کرده و حتی حاکمیت آن را زیر سؤال برده‌اند.پوتین هشدار داده که هر گونه گسترش زیرساخت‌های نظامی نا‌تو در خاک اوکراین «خط‌قرمز» مسکو است. روابط روسیه و نا‌تو نیز طی روزهای اخیر به شدت بر تنش شده است.تخمین زده می‌شود که شمار نیروهای روسی مستقر در اطراف مرز اوکراین بین ۸۰۰ هزار تا ۹۰۰هزار نفر است. روسیه ده‌ها هزار نیروی نظامی نیز در کریمه مستقر کرده است.

کیهان

صفحه آخر

ادامه واکنش‌ها به فتنه سعودی – آمریکایی در لبنان

حزب‌الله: سعودی‌ها با توطئه علیه لبنان به دنبال انتقام شکست در یمن هستند

سرویس خارجی-

رئیس‌فراکسیون «فاداری به مقاومت» در پارلمان لبنان، وابسته به حزب‌الله، در سخنانی آل‌سعود را به تلاش برای به تعطیلی کشاندن انتخابات پارلمانی آتی این کشور و برهم زدن ثبات آن متهم کرد و گفت این فتنه حاکمیتی برای گرفتن انتقام شکستی است که سعودی‌ها از بمنی‌ها خورده‌اند.

«جورج قرداحی» مجری، فعال رسانه‌ای و خبرنگار مشهور لبنانی که اخیرا به عنوان وزیر اطلاع رسانی در دولت «نجیب میقاتی» انتخاب شده است، هفته پیش در برنامه تلویزیونی «پارلمان شعب» (پارلمان مردم) به صراحت بر ضرورت توقف تجاوزوحشیانه التلاف الاسود به یمن» تأکید کرد. پس از انتشار اظهارات قرداحی، منابع رسانه‌ای نزدیک به سعودی در لبنان به وی حمله کردند و مدعی شدند، این اظهارات منجر به بحران دیپلماتیک جدید میان بیروت و ریاض خواهد شد. پس از آن هم نوبت خود این رژیم و همپیمانانش بود که یک جنگ دیپلماتیک راه بیندازند. سسرایی لبنان را اخراج کنند، سفرای خود را از بیروت خارج کنند و.. فتنه‌ای به پا کنند.

رئیس‌فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان در سخنانی به دنبال بحران پیش آمده میان ریاض و بیروت اظهار کرد امروز با بحرانی مواجه هستیم که با یکی از کشورهای منطقه شکل گرفته است. کشوری که جنگ ظالمانه‌ای را علیه ملت یک کشور عربی (یمن) دیگر به راه انداخته و شکست خورده است. وی افزود: «این کشور انتقام شکستی را از لبنان می‌گیرد که ملت پایدار آن به پا خاسته‌اند تا حق ملت مغلولی را تأیید کنند که طی هفت سال مورد تجاوز قرار گرفته‌اند».

نایبرئیس‌شورای اجرائی حزب‌الله نیز گفت: «حمله عربستان به لبنان دلیل شکست و سردرگمی سیاسی است و آنها می‌خواهند با این کار بر شکست پروژه‌های خود در لبنان و نیز شکست خود در یمن و م‌ارب سروش بگذارند. لبنان دلیل و تئوسری‌خور سعودی، امارات با هیچ کشور دیگری نیست و ا‌ر‌ع‌اب با تضعیف کرامت ملی آن از سوی هر کسی مردود و محکوم است.»

کرونا نیروی هوایی آمریکا را به دردرسرا نداشت؛ ۱۲ هزار نظامی مخالف واکسن اخراج می‌شوند

سرویس خارجی-

«واشنگتن پست» می‌گوید نیروی هوایی آمریکا از زمان اجباری شدن واکسنبایسون با امتناع گسترده مواجه شده و حدود ۱۲ هزار نظامی که از تزریق واکسن خودداری می‌کنند، شاید اخراج شوند.

داده‌های ویکه «و‌ر‌لد ام‌ت‌ر‌ز» نشان می‌دهد تعداد افرادی که در سراسر جهان به دلیل ابتلا به ویروس «کووید-۱۹» جان خود را از دست داده‌اند، بمبادا یکشنبه ۵ از ۱ میلیون نفر فراتر رفته است.(رویتز حدود دو هفته آمار مشابهی را منتشر کرده بود) بر این اساس تا لحظه تنظیم این گزارش بیش از ۲۴۷ میلیون نفر هم تاکنون به این ویروس مبتلا شده‌اند. در مقابل اما حدود ۲۲۲ میلیون نفر از بند این بیماری رهایی پیدا کرده و سلامت خود را بازیافته‌اند. افزایش مبتلایان جهانی کرونا به بیش از ۲۴۷ میلیون نفر در حالی است که به دلیل گسترش سوبه‌های چش‌پ‌ایافته ویروس کرونا از جمله ک‌رو‌ن‌ای دلتا، در قاره‌های مختلف، رنگ کشورهای شده و حدود ۱۲ هزار نظامی از ت‌ر‌ی‌ق واکسن خودداری کرده‌اند. به گزارش «اسپوتنیک»، تا اوایل اکتبر (مهر) تقریبا ۶۰۰ هزار نفر از اعضای نیروی هوایی آمریکا تمایلی به واکسینه شدن نداشتند. در همین حال، نزدیک به ۷۶۶ هزار جان‌ناخته، در رتبه نخست کشورهای دارای بیشترین موارد فوتی ویروس کرونا ایستاده است. این آیین نیز تقریبا در تمام کشورها افرادی هستند که بنا به دلایلی، اعتقادی به تزریق واکسن ندارند و به‌عفا حق آن را یک «وطئه خطرناک» می‌دانند. خلاص‌تر رسید، هزاران نفر از نظامیان آمریکایی که واکسن کرونا را احتمالا خطرناک و توطئه می‌دانند، حاضر نشده‌اند آن را تزریق کنند، ممکن است اخراج شوند.

ممانعت نظامیان آمریکایی از تزریق واکسن کرونا به دردرسر تازه نیروی هوایی آمریکا تبدیل شده است. روزنامه «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا بار دیگر ضمن انتقاد شدید از سیاست داخلی و خارجی بایدن گفته «نحوه خروج آمریکا از افغانستان ارتش را بی‌اعتبار کرد... دولت ما دولتی شکست‌خورده است».

دونالد ترامپ این روزها به شدت در موضع سیاسی آمریکا فعال است. وی از هر فرصتی برای حمله به سیاست خارجی بایدن و به ویژه از خروج متضخ‌ناتانش از افغانستان استفاده می‌کند. ترامپ، یکشنبه هفته گذشته در بیانیه‌ای ضمن انتقاد شدید از نحوه خروج آمریکا از افغانستان و بحران پناهجویان گفته بود: «اکثون به س‌ت‌ر‌و‌ه تمسخر و مضحکه پناهجویان تبدیل شده ایم. کشور ما از درون در حال فروپاشی است. هیچ فردی برای جلوگیری از این کاری نمی‌کند.»

ترامپ یکشنبه این هفته نیز بار دیگر در مصاحبه با فاکس‌نیوز بایدن را بدترین رئیس‌جمهور تاریخ آمریکا نامید. ترامپ گفت: «این احتمالاً بدترین ریاست‌جمهوری تاریخ است. نمی‌توانم تصورش کنم. پیش‌تر می‌گفتم جیمی کارتر بدترین رئیس‌جمهور آمریکا است. صادقانه بگویم در

دیگر ضمن انتقاد شدید از سیاست داخلی و خارجی بایدن گفته «نحوه خروج آمریکا از افغانستان ارتش را بی‌اعتبار کرد... دولت ما دولتی شکست‌خورده است». دونالد ترامپ این روزها به شدت در موضع سیاسی آمریکا فعال است. وی از هر فرصتی برای حمله به سیاست خارجی بایدن و به ویژه از خروج متضخ‌ناتانش از افغانستان استفاده می‌کند. ترامپ، یکشنبه هفته گذشته در بیانیه‌ای ضمن انتقاد شدید از نحوه خروج آمریکا از افغانستان و بحران پناهجویان گفته بود: «اکثون به س‌ت‌ر‌و‌ه تمسخر و مضحکه پناهجویان تبدیل شده ایم. کشور ما از درون در حال فروپاشی است. هیچ فردی برای جلوگیری از این کاری نمی‌کند.»

ترامپ یکشنبه این هفته نیز بار دیگر در مصاحبه با فاکس‌نیوز بایدن را بدترین رئیس‌جمهور تاریخ آمریکا نامید.

ترامپ گفت: «این احتمالاً بدترین ریاست‌جمهوری تاریخ است. نمی‌توانم تصورش کنم. پیش‌تر می‌گفتم جیمی کارتر بدترین رئیس‌جمهور آمریکا است. صادقانه بگویم در

نشدن و ادامه اسناد دارایی‌های افغانستان در خارج از کشور، نه تنها برای افغانستان، بلکه برای تمام جهان مشکلاتی در پی خواهد داشت. «ذخیره‌الله مجاهد»، سخنگوی طالبان در نشستی خبری گفت: «بیام ما به آمریکا این است که اگر این به رسمیت شناخته نشدن ادامه یابد، مشکلات افغانستان نیز ادامه خواهد یافت؛ اکنون، این (فقط) مشکل افغانستان است، این می‌تواند به مشکل منطقه و (تهاتپا) تمام جهان تبدیل شود.» وی خاطرنشان کرد که دلیل درگیری جنگ بین طالبان و آمریکا در گذشته نیز به این دلیل بود که طرفین روابط رسمی

نشدن و ادامه اسناد دارایی‌های افغانستان در خارج از کشور، نه تنها برای افغانستان، بلکه برای تمام جهان مشکلاتی در پی خواهد داشت.

«ذخیره‌الله مجاهد»، سخنگوی طالبان در نشستی خبری گفت: «بیام ما به آمریکا این است که اگر این به رسمیت شناخته نشدن ادامه یابد، مشکلات افغانستان نیز ادامه خواهد یافت؛ اکنون، این (فقط) مشکل افغانستان است، این می‌تواند به مشکل منطقه و (تهاتپا) تمام جهان تبدیل شود.»

وی خاطرنشان کرد که دلیل درگیری جنگ بین طالبان و آمریکا در گذشته نیز به این دلیل بود که طرفین روابط رسمی

پروژه ۲/۵ میلیون دلاری رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از تکرار حادثه فرار بزرگ

سما به نقل از پایگاه خبری عبری «معارب» نوشته این نهاد صهیونیست برای این منظور پروژه‌ای به ارزش هشت میلیون دلار را به نظر گرفته است. هر سه شکل یک دلار است، به گفته این پایگاه، این پروژه شامل تقویت میله‌های زندان و بهبود وضعیت حمایتی آن است تا از هر گونه فرار اسرا در آینده جلوگیری کند. به گزارش معارب، طی روزهای آینده، نقشه‌های مهندسی مربوط به زندان‌های صهیونیست، کشیده خواهد شد.

۶/۲۷
۱۷/۴۸
۱۲/۲۸
۱۷/۲۸
نیمه‌شب شرعی: ۰۶/۲۳
اذان صبح (فردا): ۰۲/۵
طلوع آفتاب (فردا): ۰۶/۲۷

واشنگتن تایمز: نیروی دریایی چین و روسیه در حال سبقت از آمریکا هستند



سرویس خارجی- «حلیل‌گران امور امنیتی و دفاعی می‌گویند نیروی دریایی آمریکا باید روند کشتی‌سازی و مدرن کردن ناوگان دریایی خود را همگام با توسعه و مدرن‌سازی امور دریایی روسیه و چین سرعت بخشد در غیر این صورت از این دو عقب می‌ماند.» این بخشی از گزارش جدید واشنگتن تایمز است.

چندی پیش دو گزارش منتشر شد که طی آن گفته شد، چین در حوزه «هوش مصنوعی» و «هوسه زیر ساحتی» از آمریکا جلو افتاده و اگر دولتمردان آمریکا اقدامی صورت ندهند، جبران این عقب‌ماندگی سخت خواهد شد. حالا روزنامه «واشنگتن تایمز» طی گزارشی نوشته، نیروی دریایی چین نیز در حال سبقت گرفتن از نیروی دریایی آمریکاست. تحلیل‌گران مورد نظر این روزنامه آمریکایی عنوان کرده‌اند که چین و روسیه به طور چشمگیری روند کشتی‌سازی و مدرن‌سازی ناوگان دریایی خود را طی سال‌های اخیر تسریع بخشیده‌اند و این در حالی است که آمریکا همچنان با چالش بهبود ظرفیت خود برای ماموریت‌های جنگی در دریا دست و پنجه نرم می‌کند و تحلیل‌گران امنیتی آمادگی دریایی آمریکا را «ضعیف» ارزیابی می‌کنند.

به گزارش ایرنا، در این میان چنین پیشرفت‌های قابل توجهی داشته و توسعه امور دریایی‌اش طی یکسال گذشته تیت‌ر رسانه‌های جهانی بوده است. مقامات پنتاگون پیش‌تر نسبت به اینکه شمار کشتی‌های جنگی ناوگان دریایی چین به ۲۵۰ عدد رسیده و فراتر از شمار ۳۰۰ کشتی جنگی آمریکاست، هشدار داده بودند. «هرت سادله» افسر بازنشسته نیروی دریای آمریکا و یک تحلیلگر بنیاد هریتیج در این زمینه گفته: «چین کارخانه‌ها مراکز کشتی‌سازی فراوان و همچنین ظرفیت زیادی در این راستا دارد. آنها در حال ساخت کشتی‌های زیادی هستند.» تحلیل‌گران معتقدند که یک دواگان فرسوده و استفاده رقیبایی همچون روسیه و چین از تکنولوژی‌های مدرن در امور دریایی اتفاقات خوبی برای نیروی دریایی آمریکا محسوب نمی‌شوند. سالدله عنوان کرده است که در اختیار نداشتن شمار کشتی‌های لازم مهم‌ترین دلیل آشکار برای رتبه‌هی ضعیف تحلیل‌گران نسبت به آمادگی نیروی دریایی آمریکا می‌باشد. گفتنی است، کارشناسی که رقابت بین روسیه و چین با آمریکا را با جدیت بررسی می‌کنند نسبت به پیش افتادن رقیبای آمریکا، اطمینان دارند. این مسئله از سوی آمریکایی‌ها هم تأیید شده و آنها همواره از این بابت، ابراز نگرانی می‌کنند.



کوتاه از سراسر جهان

افغانستان

ایستا: «حمت‌الله نیل»، رئیس امنیت ملی دولت «شرف غنی» در توتیتی اعلام کرده رئیس‌جمهور سابق افغانستان درصدد کسب تأیید لبنان است: «معلوماتی وجود دارد که اشرف غنی درصدد به دست آوردن تأییدت لبنان است!» بیشتر از این خرد جمعی را به تمسخر تبدیل‌داد قریبی اف‌ریبی مردم افغانستان را بدیخت ساخت.» وی همچنین بار دیگر پاکستان را مسئول اوضاع کنونی در افغانستان دانست. گفتنی است، «ولا غنی»، هسبر اشرف غنی مسیحی است و تأییدت لبنان را دارد.

سودان

الجزیره: تظاهرات شهروندان سودانی در پایتخت و چند شهر این کشور در اعتراض به کودتای هفته پیش نظامیان علیه دولت، به خشونت و ت‌ر‌گ‌ری با پلیس منجر شد و این ناآرامی‌ها همچنان ادامه دارد. کمیته مرکزی پزشکان سودان اعلام کرده در حمله نیروهای پلیس به تظاهراتندگان در منطقه شرق «لنیل» خارطوم دست‌کم ۶۲ نفر زخمی شدند. در «ام درمان» در نزدیکی خارطوم هم سه معترض به ضرب گلوله نیروهای امنیتی کشته شدند.

انگلیس

رویتز: انگلیس روز شنبه چاق‌های لفظی با فرانسه را تشدید کرده و «و‌ی‌ر‌س جانسون»، نخست‌وزیر این کشور از احتمال کلید زدن طرح مناقشه تجاری در قبال پهنده خبر داده است. حدود دو هفته پیش دو که انگلیس مانع ورود ده‌ها قاق ماهیگیری فرانسوی دارای مجوز فعالیت به آب‌های سرزمینی خود اطراف جزیره «جزی» شده و که خشم فراق‌های فرانسوی را در پی داشت. اظهارات خشم آلود «و‌ی‌د فرانت» وزیر برگزیت انگلیس نشان داد لندن تا چ‌ل‌ان‌ده‌ا نامه رسالی بایکس را که در آن به اتحادیه اروپا خواسته بود تا آسیب خروج از این اتحادیه را به انگلیس نشان دهد، جدی نگرفته است. فرانت، این نامه را «سب‌ار نگران‌کننده» توصیف کرده بود.

اسرائیلی

ای‌ن‌ا: ارتش رژیم آپارتاید اسرائیلی به دلیل وحشت از توان نظامی مقاومت در برابر ت‌ر‌ی‌ق‌های پارلمانی رسیدگی‌های این گروه‌ها در بیانیه‌ای اعلام کرده که کمیس‌ار‌ای عالی انتخابات از طرفی قصد کرده پیش از ۷۰۰ هزار بره رای قرائت نشده توسط دستگاه وجود دارد و از طرفی هم اعلام کرده نتایج ۱۰۰ درصد تطبیق دارد و این امر به معنای بی‌توجهی عمادانه به اراده رای دهندگان است.

سومر به نیوز:

به تمامی اعتراض‌ها به نتایج انتخابات پارلمانی رسیدگی‌های این گروه‌ها در بیانیه‌ای اعلام کرده که کمیس‌ار‌ای عالی انتخابات از طرفی قصد کرده پیش از ۷۰۰ هزار بره رای قرائت نشده توسط دستگاه وجود دارد و از طرفی هم اعلام کرده نتایج ۱۰۰ درصد تطبیق دارد و این امر به معنای بی‌توجهی عمادانه به اراده رای دهندگان است.

چین

فارس: «ژانگ جون» نماینده دائم چین در سازمان ملل روز جمعه با مطبوعات درباره اظهارات نادرست اخیر دولت آمریکا در حمایت از «هم‌کارک معنارده» تایوان در سازمان ملل صحبت کرد. ژانگ گفت که تنها یک چین در جهان وجود دارد و افزود که دولت جمهوری خلق چین تنها دولت قانونی است که نماینده کل چین است و تایوان بخشی جدایی‌ناپذیر از قلمروی چین است. ژانگ با اشاره به اینکه ۵۰ سال پیش، آمریکا در تلاش خود برای ایجاد «دو چین» یا «یک چین، یک تایوان» در سازمان ملل شکست خورد، گفت: «هر کشوری که با مسئله تایوان به عقب برگردد و با آتش بازی کند، تنها با شکست حتی بزرگ‌تر روبرو خواهد شد.»



روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان
مدیر مسئول و سردبیر: حسین بریعامتداری
تلفن: ۳۵۲۰۰ و ۳۳۱۱۰۹
سامانه پیام کوتاه: ۳۳۲۳۳۰۰۰
پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰
پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir
صفحات وب: www.kayhan.ir
کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹
صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی